
______________________________ ____________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 12. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT  

 

08.06.2026 

 

Drejtuar: OE OPTIMA COMMUNICATION shpk, me adresë Rruga “Shyqyri Berxolli”, Pallati Inter Co-

Sat, Seksioni B, Kati i 6-të, Nr. 6/5, Dera 28B, Tiranë. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)        X ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

1. Emri – OE OPTIMA COMMUNICATION shpk 

2. Nipti –  K71903025A 

3. Adresa – “Shyqyri Berxolli”, Pallati Inter Co-Sat, Seksioni B, Kati i 6-të, Nr. 6/5, Dera 28B, Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 



Tipi i Kontratës: Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref – 80814 – 04 -02 – 2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] ORGANIZIM FESTASH NE 

BASHKINE SELENICE, me kohëzgjatje 8 Muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri] Nr. 24, datë 

07.04.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE OPTIMA COMMUNICATION shpk, me nipt K71903025A, me ofertë 3.891 000 (tre milion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë ) pa tvsh, dhe  4.669.200 (katër milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e dyqind lekë) me Tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE BENNET  shpk, me nipt M11707049K, me ofertë 3.390.000 (tre milion e treqind e nentedhjete 

mije  lekë) pa tvsh dhe  4.068.000 (kater milion e gjashtedhjete e tete mije lekë) me tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE Erblina Beqiri  shpk, me nipt M22421024U, me ofertë 3.490.000 (tre milion e katerqind e 

nentedhjete mije  lekë) pa tvsh dhe  4.188.000 (kater milion e gnjeqind e tetedhjete e tete mije mije lekë) me 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. OE Telia Kurti shpk, me nipt M12409002V, me ofertë 3.199.000 (tre milion e njeqind e nentedhjete e 

nente  mije  lekë) pa tvsh dhe  3.838.000 (tre milion e teteqind e treidhjete e tete mije  lekë) me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE TETEA  shpk, me nipt M07108401J, me ofertë 3.797.000 (tre milion e shtateqind e nentedhjete e 

shtate mije   lekë) pa tvsh dhe  4.556.400 (kater milion e peseqind e pesedhjete e gjashte mije e katerqind 

lekë) me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE Vlora News shpk, me nipt L77227205S, me ofertë 3.598.813 (tre milion e peseqind e nentedhjete 

e tete mije e teteqind e trembedhjet  lekë) pa tvsh dhe  4.318.576 (kater milion e treqind e tetmbedhjete mije 

e peseqind e shtatedhjete e gjashte lekë) me tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE BENNET  shpk, me nipt M11707049K, per arsyet e mëposhtme: 

 

Ne kriteret e vecanta te kualifikimit ne piken: 

 2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë . Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale  

Pika 2.1.1  përmbushet sipas pikës 1/a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarimi sipas shtojcës 10). 

Kapaciteti teknik pika 2.3 

 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të kenë në staf personelin teknik prej 8 (tete) punonjësish të nevojshëm për 

realizimin e shërbimit objekt prokurimi, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per 3 muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, 

ku të specifikohet numri I punonjësve për periudhën e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Listpagesat e punonjesve të konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni 

ne fuqi për 3 muajit e fundit Shkurt 2026 - Prill 2026  te deklaruar nga data e hapjes se ofertave shoqëruar me 

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore. Punonjësit si më poshtë: 

a) 1 (një) Fotograf 

b) 1 (nje) Videograf 

c) 1 (një) Teknik Audio 

d) 1 (një) grafik- dizajner 

e) 1 (një) Rregjisor 

f) 1 (një) Specialist Marketingu 

g) 1 (një) Përgjegjës shërbimi, 

h) 1 (një) Koordinator logjistike 

Për punonjësit sipas pikave sa më sipër duhet të paraqitet: 

- diplomë e shkollës së lartë dhe/ose Dëshmitë e aftësisë profesionale/ ose Çertifikata të 

lëshuara nga organizma vendas apo të huaj, që vërtetojnë se punonjësi ka njohuri në fushën e 

grafik-dizajnit, fotografisë, videografisë, teknikë audio; 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 



vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil 

Për punonjësin sipas pikës g, h) duhet të paraqitet: 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil; 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetedeklarimit 

sipas shtojcës 10 të DST.   

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë te pakten mjetet dhe makinerite e meposhtme: 

Mjet me kosh cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

Automjet transporti per materiale te ndryshme me 

kapacitet mbajtes deri ne 6 ton.   

cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

a) Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

➢ Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e shitblerjes ose kontrata 

e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës 

së Shqipërisë. 

➢ Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

Kontratë qiraje. 

Ne cdo rast te shoqeruara me: 

1. Leje qarkullimi e mjetit;    

2. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

3. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve;  

4. Fotot perkatese;  

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes 

apo faturat e shitjes te shoqeruara me dokumentacion pronesie te shitesit (zhdoganim apo kontrata blerjeje) si 

dhe fotot, ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe 

kontrata e qerase e cila duhet te jete per te gjithe periudhen e realizimit deri ne perfundimin e plote te kontrates. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vete deklarimit 

sipas shtojcës 10 të DST.   

Ne keto kushte Oe nuk permbush kriteret  e vecanta te  kualifikimit duke mos plotesuar formularin permbledhes 

te vetedeklarimit shtojca 10 e DST dhe skualifikohet per ne fazen tjeter te procedures. 

Bazuar në Ligjin Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik” Neni 92 si dhe Vendimin Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” të nenit 82, shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. OE Erblina Beqiri  shpk, me nipt M22421024U, per arsyet e mëposhtme: 

Ne kriteret e vecanta te kualifikimit ne piken: 

 2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë . Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale  

Pika 2.1.1  përmbushet sipas pikës 1/a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarimi sipas shtojcës 10). 

Kapaciteti teknik pika 2.3 



2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të kenë në staf personelin teknik prej 8 (tete) punonjësish të nevojshëm për 

realizimin e shërbimit objekt prokurimi, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per 3 muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, 

ku të specifikohet numri I punonjësve për periudhën e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Listpagesat e punonjesve të konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni 

ne fuqi për 3 muajit e fundit Shkurt 2026 - Prill 2026  te deklaruar nga data e hapjes se ofertave shoqëruar me 

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore. Punonjësit si më poshtë: 

a) 1 (një) Fotograf 

b) 1 (nje) Videograf 

c) 1 (një) Teknik Audio 

d) 1 (një) grafik- dizajner 

e) 1 (një) Rregjisor 

f) 1 (një) Specialist Marketingu 

g) 1 (një) Përgjegjës shërbimi, 

h) 1 (një) Koordinator logjistike 

Për punonjësit sipas pikave sa më sipër duhet të paraqitet: 

- diplomë e shkollës së lartë dhe/ose Dëshmitë e aftësisë profesionale/ ose Çertifikata të 

lëshuara nga organizma vendas apo të huaj, që vërtetojnë se punonjësi ka njohuri në fushën e 

grafik-dizajnit, fotografisë, videografisë, teknikë audio; 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil 

Për punonjësin sipas pikës g, h) duhet të paraqitet: 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil; 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetedeklarimit 

sipas shtojcës 10 të DST.   

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë te pakten mjetet dhe makinerite e meposhtme: 

Mjet me kosh cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

Automjet transporti per materiale te ndryshme me 

kapacitet mbajtes deri ne 6 ton.   

cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

c) Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

➢ Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e shitblerjes ose kontrata 

e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës 

së Shqipërisë. 

➢ Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

Kontratë qiraje. 

Ne cdo rast te shoqeruara me: 

5. Leje qarkullimi e mjetit;    

6. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

7. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve;  

8. Fotot perkatese;  

d) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes 

apo faturat e shitjes te shoqeruara me dokumentacion pronesie te shitesit (zhdoganim apo kontrata blerjeje) si 

dhe fotot, ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe 

kontrata e qerase e cila duhet te jete per te gjithe periudhen e realizimit deri ne perfundimin e plote te kontrates. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 10 të DST.   

Ne keto kushte Oe nuk permbush kriteret  e vecanta te  kualifikimit duke mos plotesuar formularin permbledhes 

te vetedeklarimit shtojca 10 e DST dhe skualifikohet per ne fazen tjeter te procedures. 



Bazuar në Ligjin Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik” Neni 92 si dhe Vendimin Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” të nenit 82, shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. OE Telia Kurti shpk, me nipt M12409002V, per arsyet e mëposhtme: 

Ne kriteret e vecanta te kualifikimit ne piken: 

 2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë . Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale  

Pika 2.1.1  përmbushet sipas pikës 1/a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarimi sipas shtojcës 10). 

Kapaciteti teknik pika 2.3 

 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të kenë në staf personelin teknik prej 8 (tete) punonjësish të nevojshëm për 

realizimin e shërbimit objekt prokurimi, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per 3 muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, 

ku të specifikohet numri I punonjësve për periudhën e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Listpagesat e punonjesve të konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni 

ne fuqi për 3 muajit e fundit Shkurt 2026 - Prill 2026  te deklaruar nga data e hapjes se ofertave shoqëruar me 

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore. Punonjësit si më poshtë: 

a) 1 (një) Fotograf 

b) 1 (nje) Videograf 

c) 1 (një) Teknik Audio 

d) 1 (një) grafik- dizajner 

e) 1 (një) Rregjisor 

f) 1 (një) Specialist Marketingu 

g) 1 (një) Përgjegjës shërbimi, 

h) 1 (një) Koordinator logjistike 

Për punonjësit sipas pikave sa më sipër duhet të paraqitet: 

- diplomë e shkollës së lartë dhe/ose Dëshmitë e aftësisë profesionale/ ose Çertifikata të 

lëshuara nga organizma vendas apo të huaj, që vërtetojnë se punonjësi ka njohuri në fushën e 

grafik-dizajnit, fotografisë, videografisë, teknikë audio; 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil 

Për punonjësin sipas pikës g, h) duhet të paraqitet: 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil; 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetedeklarimit sipas shtojcës 10 të DST.  

  

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë te pakten mjetet dhe makinerite e meposhtme: 

 

Mjet me kosh cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

Automjet transporti per materiale te ndryshme me 

kapacitet mbajtes deri ne 6 ton.   

cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

e) Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

➢ Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 



- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e shitblerjes ose kontrata 

e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës 

së Shqipërisë. 

➢ Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

Kontratë qiraje. 

Ne cdo rast te shoqeruara me: 

9. Leje qarkullimi e mjetit;    

10. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

11. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve;  

12. Fotot perkatese;  

f) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes 

apo faturat e shitjes te shoqeruara me dokumentacion pronesie te shitesit (zhdoganim apo kontrata blerjeje) si 

dhe fotot, ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe 

kontrata e qerase e cila duhet te jete per te gjithe periudhen e realizimit deri ne perfundimin e plote te kontrates. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 10 të DST.   

Ne keto kushte Oe nuk permbush kriteret  e vecanta te  kualifikimit duke mos plotesuar formularin 

permbledhes te vetedeklarimit shtojca 10 e DST dhe skualifikohet per ne fazen tjeter te procedures. 

Bazuar në Ligjin Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik” Neni 92 si dhe Vendimin Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” të nenit 82, shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE TETEA  shpk, me nipt M07108401J, per arsyet e mëposhtme: 

Ne kriteret e vecanta te kualifikimit ne piken: 

 2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë . Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale  

Pika 2.1.1  përmbushet sipas pikës 1/a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarimi sipas shtojcës 10). 

Kapaciteti teknik pika 2.3 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të kenë në staf personelin teknik prej 8 (tete) punonjësish të nevojshëm për 

realizimin e shërbimit objekt prokurimi, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per 3 muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, 

ku të specifikohet numri I punonjësve për periudhën e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Listpagesat e punonjesve të konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni 

ne fuqi për 3 muajit e fundit Shkurt 2026 - Prill 2026  te deklaruar nga data e hapjes se ofertave shoqëruar me 

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore. Punonjësit si më poshtë: 

a) 1 (një) Fotograf 

b) 1 (nje) Videograf 

c) 1 (një) Teknik Audio 

d) 1 (një) grafik- dizajner 

e) 1 (një) Rregjisor 

f) 1 (një) Specialist Marketingu 

g) 1 (një) Përgjegjës shërbimi, 

h) 1 (një) Koordinator logjistike 



Për punonjësit sipas pikave sa më sipër duhet të paraqitet: 

- diplomë e shkollës së lartë dhe/ose Dëshmitë e aftësisë profesionale/ ose Çertifikata të 

lëshuara nga organizma vendas apo të huaj, që vërtetojnë se punonjësi ka njohuri në fushën e 

grafik-dizajnit, fotografisë, videografisë, teknikë audio; 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil 

Për punonjësin sipas pikës g, h) duhet të paraqitet: 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil; 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetedeklarimit sipas shtojcës 10 të DST.   

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë te pakten mjetet dhe makinerite e meposhtme: 

 

Mjet me kosh cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

Automjet transporti per materiale te ndryshme me 

kapacitet mbajtes deri ne 6 ton.   

cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

g) Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

➢ Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e shitblerjes ose kontrata 

e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës 

së Shqipërisë. 

➢ Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

Kontratë qiraje. 

Ne cdo rast te shoqeruara me: 

13. Leje qarkullimi e mjetit;    

14. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

15. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve;  

16. Fotot perkatese;  

h) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes 

apo faturat e shitjes te shoqeruara me dokumentacion pronesie te shitesit (zhdoganim apo kontrata blerjeje) si 

dhe fotot, ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe 

kontrata e qerase e cila duhet te jete per te gjithe periudhen e realizimit deri ne perfundimin e plote te kontrates. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 10 të DST.   

 

Ne keto kushte Oe nuk permbush kriteret  e vecanta te  kualifikimit duke mos plotesuar formularin 

permbledhes te vetedeklarimit shtojca 10 e DST dhe skualifikohet per ne fazen tjeter te procedures. 

Bazuar në Ligjin Nr.162 /2020 “Për prokurimin publik” Neni 92 si dhe Vendimin Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” të nenit 82, shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE Vlora News shpk, me nipt L77227205S, per arsyet e mëposhtme: 



Ne kriteret e vecanta te kualifikimit ne piken: 

 2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë . Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale  

Pika 2.1.1  përmbushet sipas pikës 1/a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarimi sipas shtojcës 10). 

Kapaciteti teknik pika 2.3 

 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të kenë në staf personelin teknik prej 8 (tete) punonjësish të nevojshëm për 

realizimin e shërbimit objekt prokurimi, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per 3 muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, 

ku të specifikohet numri I punonjësve për periudhën e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Listpagesat e punonjesve të konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni 

ne fuqi për 3 muajit e fundit Shkurt 2026 - Prill 2026  te deklaruar nga data e hapjes se ofertave shoqëruar me 

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore. Punonjësit si më poshtë: 

a) 1 (një) Fotograf 

b) 1 (nje) Videograf 

c) 1 (një) Teknik Audio 

d) 1 (një) grafik- dizajner 

e) 1 (një) Rregjisor 

f) 1 (një) Specialist Marketingu 

g) 1 (një) Përgjegjës shërbimi, 

h) 1 (një) Koordinator logjistike 

Për punonjësit sipas pikave sa më sipër duhet të paraqitet: 

- diplomë e shkollës së lartë dhe/ose Dëshmitë e aftësisë profesionale/ ose Çertifikata të 

lëshuara nga organizma vendas apo të huaj, që vërtetojnë se punonjësi ka njohuri në fushën e 

grafik-dizajnit, fotografisë, videografisë, teknikë audio; 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil 

Për punonjësin sipas pikës g, h) duhet të paraqitet: 

- kontratë pune ose kontratë shërbimi/angazhimi apo çdo marrëveshje tjetër kontraktuale, të 

vlefshme gjatë afatit të vlefshmërisë së marrëveshjes kuadër, për secilin profil; 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetedeklarimit 

sipas shtojcës 10 të DST.   

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë te pakten mjetet dhe makinerite e meposhtme: 

 

Mjet me kosh cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

Automjet transporti per materiale te ndryshme me 

kapacitet mbajtes deri ne 6 ton.   

cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

i) Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

➢ Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e shitblerjes ose kontrata 

e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës 

së Shqipërisë. 

➢ Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

Kontratë qiraje. 

Ne cdo rast te shoqeruara me: 

17. Leje qarkullimi e mjetit;    

18. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

19. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve;  

20. Fotot perkatese;  

j) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes 

apo faturat e shitjes te shoqeruara me dokumentacion pronesie te shitesit (zhdoganim apo kontrata blerjeje) si 



dhe fotot, ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe 

kontrata e qerase e cila duhet te jete per te gjithe periudhen e realizimit deri ne perfundimin e plote te kontrates. 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 10 të DST.   

Ne keto kushte Oe nuk permbush kriteret  e vecanta te  kualifikimit duke mos plotesuar formularin permbledhes 

te vetedeklarimit shtojca 10 e DST dhe skualifikohet per ne fazen tjeter te procedures. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oe OPTIMA COMMUNICATION shpk, me adresë 

Rruga “Shyqyri Berxolli”, Pallati Inter Co-Sat, Seksioni B, Kati i 6-të, Nr. 6/5, Dera 28B, Tiranë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 3.891.000 (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë ) pa tvsh, dhe  4.669.200 

(katër milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e dyqind lekë) me Tvsh është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

      

 

 

                    ME URDHËR DHE DELEGIM 

                         SEK/PËRGJITHSHËM 

                                   


